
叡明高等学校
甲子園応援ツアー

参加のご案内

※募集ツアーの申込は終了しております。
個別でお問合せいただいても新規での受付は行っておりません。

試合日程：８月７日（木） １６時１５分開始予定

この度は叡明高等学校様の応援ツアーにご参加頂きましてありがとうございます。
以下試合観戦のご案内をさせていただきます。

※出発前後含めて、学校へのお問合せはご遠慮ください。
※出発前は混雑が予想されますのでお時間に余裕をもってお越しください。
※バスは定刻で出発致します。やむを得ない事情による遅れでも、他のお客様のご迷惑となるため、
バスはお待ちできません。（出発に間に合わなかった場合の返金・振替対応はございません。）

※バスにお手洗いはついておりません。学校のお手洗いもご利用いただけませんので、
ご集合前に各自お済ませの上ご集合ください。

※駐車場の解放はしておりません。公共交通機関をご利用いただくか、付近パーキングをご利用ください。

【ご出発当日のご案内】

・ご出発日 ８/６（水）
・ご集合場所 叡明高等学校
・アクセス JR越谷レイクタウン駅より 徒歩１０分ほど
・受付開始時間 ２１︓００ ご出発時間 ２２︓００
・当日緊急連絡先 080-2351-3871 (8/7(木) 12:00〜ツアー終了まで）

下記メールアドレスへご連絡下さい。電話、FAXによるお問合せ等は受け付けておりません。
メールアドレス︓ saitama2025@or.kntct.com（平日10:00〜17:00まで）
※時間外のご連絡は翌営業日の扱いとなります。

【出発前までの取消・変更について】

mailto:saitama2025@or.kntct.com


【受付について】

受付はお名前順にカウンターをご用意しておりますので、該当の箇所にてお名前をお伝えください。
その際、高校生以上未成年のみのグループの方は親権者の同意書をご提出ください。
※ご乗車いただく号車は、受付時にお伝えいたします。座席もバス乗車時にご案内いたします。
個別の変更は承れませんのであらかじめご了承下さい。

【持ち物について】
・雨具は各自ご準備ください（アルプス席での応援時、傘はご利用いただけません）

・入浴休憩時のタオル（現地でレンタルする場合は別途500円かかります）

・試合日の昼食代はご準備ください。

（提供はございません。自由行動時に各自でお召し上がりいただきます）

・関西地区にてバスの乗り換えがございます。なるべくお荷物はコンパクトにご準備ください。

・スタンドへ持ち込み可能な応援グッズは制限がございます。基本的には学校が準備する

応援グッズのみをご利用下さい。

【雨天等で試合中止（順延）となった場合】

＜ツアー出発前の試合中止の場合＞

・ご出発前に雨天中止・順延などにより試合日が変更となった場合は順延日にて催行いたします。

順延決定の場合はお申し込みの際に登録いただいたメールアドレスへご連絡いたしますので

各自でご確認ください。

・予約は自動的に順延日に引き継がれます。順延日にご参加できないお客様については全額払い

戻しにてお取消しを承りますので、弊社まで必ず下記営業時間内にメールにてご連絡下さい。

（お電話でのキャンセルは承れませんので予めご了承ください。）

メールアドレス： saitama2025@or.kntct.com（平日10:00～17:00まで）

※時間外のご連絡は翌営業日の扱いとなります。

＜ツアー出発後の中止決定の場合＞

・ご出発後に雨天で試合中止・順延が発表された場合、旅行代金の払い戻しはいたしません。

・出発時間までに大会本部より公式の中止の決定が発表されていない限りツアーは出発いたします。

・試合が翌日になった場合でも、バスは予定日時での運行を致します。

・延泊を希望される方はツアー途中離団を承ります。

ただし、その場合、離団後の行程部分の旅費払い戻しはございません。

離団以降の宿泊・交通等の手配はお客様自身で行っていただきます。

・アルプスチケットは、主催者が指定した大会日の当該試合（叡明高校）に限り有効です。

安心で安全なご旅行のため、下記の国内旅行傷害保険（AIG損害保険）のご加入をお勧めしておりま
す。 https://travel.aig.co.jp/dta/a_1?p=dKC58TA1

【任意保険のご案内】

mailto:saitama2025@or.kntct.com
https://travel.aig.co.jp/dta/a_1?p=dKC58TA1


【ご注意事項】

●応援での注意事項
①次のものは、スタンドへの持ち込みが禁止されています

１．鐘、笛、拍子木、和太鼓（鼓･締太鼓）などブラスバンド以外の鳴り物および音響装置

２．紙テープ、紙吹雪、ゴム風船など

３．大きな飾り物（等身大以上のもの）、着ぐるみ、垂れ幕、ノボリ（桃太郎旗）など

４．出場選手個人名や宣伝とみなされる企業名、贈主名、商品名入りの用具

②大会の写真・動画撮影、SNSへの投稿について

大会の写真や動画の撮影は個人で楽しむ目的に限り可能です。ただし、グラウンド上のプレーや

選手、応援団風景などを撮影した写真・動画をYouTube・Facebook・X・Instagram・

LINEなどのSNSに掲示・投稿することはできません。

③今回のアルプス席チケットは「叡明高等学校」戦のみの観戦可能です。

●バス車内での注意事項
①消灯後のマナーとリクライニングシートの使用について

・車内は23時頃を目安に消灯いたします。

・消灯時にリクライニングのアナウンスを致します。

原則として夜間走行中は皆様一律でフルリクライニングにてお過ごしください。

・消灯後は、スマートフォンや携帯機器の明るい画面、音の出る操作はご遠慮ください。

・会話や電話もお控えください。

・イヤホン使用の際も音量にご注意いただき、周囲の方の迷惑とならないようご配慮ください。

②お手洗い・休憩について

・約2-3時間毎に１回のトイレ休憩を予定しております。

その都度ご出発時間のご案内をさせていただきます。出発時間厳守にご協力ください。

※ただし夜間はマイクによるアナウンスはいたしません。

※出発時間はバスのフロントに掲示いたします。

③車内の飲食について

・ においの強い食べ物や音の出る飲食はご遠慮ください。

・こぼれやすいもの、温かい飲み物にはご注意ください。

・ツアー中に提供される飲食以外のゴミは各自でお持ち帰りください。

④体調管理について

・走行中の移動は揺れにより危険ですので、必要最小限にしてください。

・車内は冷房が効いています。上着やブランケットで各自ご調整ください。

・シートベルトは必ず着用してください。

・緊急時には乗務員の指示に従ってください。

・エコノミークラス症候群の予防のために、随時足首の運動・ストレッチやこまめな水分補給

などを心がけてください。

・気分が悪くなった場合は、早めに添乗員または乗務員へお知らせください。

④その他

・本ツアーには在校生が一部同行いたします。

・在校生は引率教員・添乗員が責任を持って指導・管理を行います。

・上記注意事項を遵守していただくよう徹底致しますが、あらかじめ何卒ご理解・ご協力を

お願い申し上げます。

・お困りのことがございましたら添乗員までお知らせください。


